МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»)

     ПРИКАЗ

16.11.2022                                                     с. Луганское                                                  № 520

О внесении сведений в Региональную информационную

 систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего

 общего образования

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2013 года № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в

образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования

и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации

от 16.10.2017 года № 1252), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, во исполнение

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2022 года №

1731 «О внесении сведений в Региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования», письма ГКУ РК «Центр оценки и

мониторинга качества образования» от 09.11.2022 №1262/01-09 «График внесения сведений в

Региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования на 2022/2023 учебный год», с целью информационного обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

Директор

общего и среднего общего образования в МОУ ОДО «Луганская школа – детский сад» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений в Региональную информационную

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в МБОУ

Братский УВК на 2022-2023 учебный год заместителя директора по УВР Белецкую Татьяну

Яковлевну.

2.Заместителю директора по УВР Белецкой Т.Я.:

1.1. Осуществить внесение сведений в РИС в соответствии с Графиком, утвержденным

приказом  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2022г №

1731.

1.2. Обеспечить внесение достоверных и актуальных сведений в РИС в оговоренные

сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            А.А. Шегеда

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Подпись

1 Белецкая Т.Я.